

## گزارش خبری

## پیشنهادهایی بر ای رفع ناترازی صندوق‌های باننشستگی

ایستنا: رئیس کارگروه راه و تأمین اجتماعی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام بر اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی و نظام چندلایه تأمین اجتماعی در دولت چهاردهم تأکید کرد و گفت: اگر نظام چندلایه تأمین اجتماعی مبتنی بر اطلاعات ثبتی در دستور کار دولت چهاردهم قرار گیرد، منابع به‌صورت تفکیک شده در لایه‌های امدادی، حمایتی و بیمه‌ای پیاده می‌شود و دولت چهاردهم همان منابع موجود را به‌بینه‌تر، هدفمندتر و هوشمندتر هزینه خواهد کرد.

علی حدیدی بر تأکید بر اینکه اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی بسیاری از مشکلات موجود از جمله ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، نارضایتی بازنشستگان و مستمری‌بگیران را مرتفع می‌کند، گفت: در این سیاست‌ها برای تمام جالش‌های موجود، نسخه‌های مشخص و مدتیون تدوین شده است؛ برای مثال، یکی از مشکلات بزرگ صندوق‌ها که موجب ناترازی صندوق‌های بازنشستگی شده، به‌دلیل عدم پرداخت به‌موقع حق‌بیمه‌های سهم دولت شکل‌گرفته و این درحالی است که در بند چهار سیاست‌های تأمین اجتماعی بر «اصلاح قوانین ساختارها و تشکیلات سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی در جهت تأمین عدالت و یکسان‌سازی قواعد و مقررات بیمه‌ای و جلوگیری از ایجاد و انباشت بدهی‌های دولت و رعایت قواعد بیمه‌ای و تأمین بار مالی تضمین‌شده و بین نسلی» تأکید شده است. این کارشناس بیمه با اشاره به دیگر مشکلات صندوق‌های بازنشستگی که به‌دلیل ناترازی صندوق‌ها ایجاد شده است، گفت: صندوق‌های بازنشستگی به صندوق‌های مختلفی تبدیل شده و همین موضوع موجب ناترازی صندوق‌ها شده است؛ زیرا این صندوق‌ها ریسک‌های گزینشی و انتخابی داشته و دارای هزینه هستند؛ حال آنکه در بند یک و پنج سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی به‌صراحت بر استقرار نظام چندلایه امدادی، حمایتی و بیمه‌ای اشاره شده است. حدیدی با اشاره به اینکه در جزء ۵ بند ۵ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی به‌صراحت بر حفظ قدرت خرید شاغلان، بازنشستگان و بی‌کاران با سیاست‌های متناسب مزدی، مستمری و مقرری اشاره شده است، خاطر‌نشان کرد: در برخی از بندهای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی بر حفظ قدرت خرید افرادی که توانایی کارکردن ندارند یا بازنشستگان یا افرادی که مقرری بیمه بی‌کاری دریافت می‌کنند، توجه شده که تحقق این موضوع با کنترل تورم یا ترمیم دستمزد و مستمری صورت می‌گیرد. به‌عبارتی دولت چهاردهم باید تلاش کند موج تورم مزمن را کنترل کند. وی افزود: در ادوار گذشته شاهد تورم‌هایی بودیم که به‌مدت یک یا دو سال به‌طول انجامید، اما در پنج سال گذشته به‌صورت متداول تورم بالای ۴۰ درصد را تجربه کردیم؛ از همین رو، دولت چهاردهم با باید توانایی کنترل تورم را داشته باشد، یا به‌موجب جزء ۵ بند ۵ سیاست‌های کلی، قدرت خرید را از طریق سیاست‌های متناسب مزد و مستمری برقرار کند. برای اجرای آن نیز منابع کافی وجود دارد. چندی پیش رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد حدود صد میلیارد دلار یارانه پنهان پرداخت می‌شود و از سوی دیگر، منابع عمومی زیادی نیز به غیر از یارانه‌ها در حوزه حمایتی کمک می‌شود، اما مشکلی که وجود دارد این است که دریافت‌کنندگان حمایت براساس آزمون وسع حمایت دریافت نمی‌کنند. به بیانی دیگر، اطلاعات خانوارها بر اساس خانوار، کد ملی، محل زندگی و کد شغلی در اختیار نیست و به‌دلیل نداشتن همین اطلاعات، منابع مختلفی که به حوزه امدادی یارانه‌ای و بیمه‌ای تخصیص می‌یابد، به‌صورت غیرهدفمند توزیع می‌شود. رئیس کارگروه راه و تأمین اجتماعی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در توضیح بیشتر گفت: برای مثال، درحال‌حاضر بیمه درمان روستاییان رایگان و برای بیمه بازنشستگی پنج درصد از حق بیمه توسط بازنشستگان و ۱۰ درصد توسط دولت پرداخت می‌شود؛ این درحالی است که در روستا، طبقات مختلف اجتماعی و اقتصادی ساکن هستند، اما چرا باید هم افراد با سطح اقتصادی و اجتماعی بالا و هم افراد با سطح اقتصادی و اجتماعی پایین که در روستا سکونت دارند از یک امکانات برخوردار شوند؟

**شرق**: وضعیت معیشت کارگران هرروز سخت‌تر از دیروز می‌شود، هرکدام مطالباتی دارند که سال‌ها و ماه‌های بسیاری است روی زمین مانده است. مانند ماجرای مطالبات بر زمین مانده کارگران گروه ملی صنعتی فولاد که چند سالی است به نتیجه نرسیده و حتی در روزهای گذشته هم با وعده‌های دروغین این کارگران راهی محل کار شدند، درحالی‌که اصلا اجازه بازگشت به کار به آنها داده نشده است. نه‌تنها این کارگران، بلکه کارگرهای بسیاری در کشور هستند که حقوق و دستمزد خود را به‌درستی دریافت نکرده‌اند و برای حق خود دست به مطالبه‌گری زده‌اند و با آنها برخوردهای قهری صورت گرفته است. شاید بتوان گفت یکی از امیدهای آخر کارگران برای شنیده‌شدن، رسانه باشد و امید دارند در دور جدید ریاست‌جمهوری تمام مطالبات آنها به‌رسمیت شناخته و برای رفع آن اقدام شود. در زمان مناظرات و تبلیغات انتخاباتی، بارها نام مردم بلوچ، فارس، کرد و حاشیه‌کشور به زبان آمده، درحالی‌که بخش بسیاری از همین کارگران برای این مناطق کشور هستند و منتظرند ببینند آیا رئیس‌جمهوری جدید این مطالبات آنها را می‌بندد و صدای شنیده‌نشده آنها را گوش می‌دهد؟

یکی از کارگرهای فولاد درباره مطالبات خود می‌گوید: بارها و بارها استناداری به ما قول داده که کمیسیون کارگری برگزار و مشکل ما را حل می‌کند، ولی تا الان هیچ‌کاری انجام نداده، حتی آخرین‌بار نماینده محترم ولی‌فقیه در استان هم با معاونت سیاسی استاندارد تماس گرفته و گفته کی برای اینها کمیسیون برگزار می‌کنی؟ ایشان در جواب وعده دو هفته پیش را داده بود که باز هم عملی نکرد و مطلب دیگر اینکه وتوفی مدیرعامل‌علی‌رغم درخواست‌های مکرر از طرف کارگران و دوستان ما و نماینده کارگران و خود ما و حتی اعضای هیئت‌مدیره، حتی حاضر نیست با ما یک‌بار



# آقای رئیس‌جمهور وضع کارگران چه می‌شود؟

جلسه‌ای بگذارد و صحبت‌های ما را بشنود، حتی یک‌بار ما ایشان را در فرودگاه دیدیم و از ایشان درخواست کردیم حداقل یک جلسه بگذارید و صحبت‌های ما را بشنوید، با اینکه شما مدیرعامل جدید هستید و از اتفاقات گذشته اطلاعی ندارید، ولی ایشان در جواب گفتند: هیچ صحبتی با شما ندارم و شما حتما یک کاری کرده‌اید که اخراجتان کردند.

یکی دیگر از آنها ادامه می‌دهد: ما از برخی منابع شنیدیم به‌خاطر همان یک روز اعتراض ما، آقای استاندار قصد دارد از ما انتقام بگیرد که همین مانع اصلی بازگشت به کار ماست. ما روز دوشنبه جلوی بانک مرکزی خیابان فردوسی تجمع آرامی داشتیم. بعد از آن یک جناب سررهنگی در جمع ما آمد و درمورد مطالبات ما از ما سؤال کردند و بعد هم با مدیر کل بانک ملی صحبت کردیم، درباره بچه‌هایی که اخراج شدند صحبت کردیم که گفتند برخی از آنها که حدود چهار نفر هستند قانونی اخراج شدند، ما گفتیم اگر این افراد را قانونی اخراج کرده‌اید باید بحث مکی‌بی را هم برای آنها در نظر می‌گرفتید. در واقع از سال ۱۳۰۳ تا ۱۴۰۳ بحث طبقه‌بندی را برای ما در نظر نگرفتند؛ بعد مابه‌تفاوت حقوق بدون طبقه‌بندی و با طبقه‌بندی را محاسبه کنند و به کارگرا بدهند. حتی کارگرهای که آن زمان فوت کردند هم الان باید تسویه شوند و حقشان به زن و بچه آنها برسد. ما همان‌جا گفتیم اگر قرار باشد شما قانونی رفتار کنید باید به ۱۶ هزار کارگر این حق‌وحقوق را بدهید؛ درحالی‌که به ما گفتند شما مکی‌بی را ببخشید، ما به‌جای آن به شما افزایش حقوق می‌دهیم. درحالی‌که هیچ‌کدام انجام نشد و این پروسه را کاملا با تقص اجرا کردند.

ایشان اضافه می‌کنند: در کنار این، ما بحث دیگری را مطرح کردیم. ۹ نفر از ما را بعد از فروردین اخراج کردند،

# شرق

## نخواهی یک هافبک چپ

## در ستایش گفتن نه!



سحر طلوعی

۱. داستان خانم رزا پارکس را کمابیش همه ما می‌دانیم؛ زنی سیاه‌پوست و آفریقایی‌تبار که حاضر نشد صندلی‌اش را در اتوبوس شهری ایالت آلاباما آمریکا به یک مرد سفیدپوست بدهد. خانم پارکس پس از این «نه» بلندی که به مرد سفیدپوست گفت، راهی زندان شد؛ او قانون اتوبوس‌سواری را نقض کرده بود. اما «نه» بلند او درنهایت منجر به شکل‌گیری جنبش اعتراضی سیاه‌پوستان در ایالات متحده و لغو و تغییر قانون شد؛ تاجایی‌که آنها موفق شدند اوپاما، نخستین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست را وارد کاخ سفید کنند، یا کتانجی براون جکسون، نخستین زن سیاه‌پوست را به‌عنوان یکی از قضات به دیوان عالی بفرستند و… . اگر رزا پارکس آن نه بلند را نگفته بود، شاید منع نشستن سیاه‌پوستان روی صندلی اتوبوس‌ها هنوز یک قانون بود. در این‌که همچنان رفتارهای نژادپرستانه در آمریکا یا بسیاری از کشورهای جهان وجود دارد، شکی نیست، اما مسئله رسمیت‌نداشتن، سیستماتیک نبودن و در یک کلام، «قانون نبودن» رفتارهای نژادپرستانه و تبعیض‌آمیز است. مسئله شنیدن و احترام‌گذاشتن به آن نه بلندی است که خانم رزا پارکس در سال ۱۹۵۵ گفت.

۲. نه گفتن نه‌تنها هنر است، بلکه یک حق است. نه گفتن ارزش افزوده انسان‌هاست؛ خاصه وقتی اثر و به و مه و خورشید و فلک تلاش می‌کنند بله را از زبان آنها بیرون بکشند. آنها که می‌گویند نه، از قضا حرفی برای گفتن دارند؛ حرفی مهم که شنیده نشده و به آن توجه نشده است، به عمد یا سهو. آنها که می‌گویند نه، بیش از دیگران برای تغییر و تحول عطش دارند، اما سیر جو نمی‌شوند و تأثیر نمی‌پذیرند و تغییر و تحول را از مسیری دیگر دنبال می‌کنند. آنها که می‌گویند نه، بارها همراهی کرده‌اند، اما جواب درستی نکرفته‌اند. آنها بارها گفته‌اند بله، اما به خواسته‌هایشان نرسیده‌اند. آنها حتی به حداقلها هم راضی شده‌اند، اما تا حرف مطالبات‌شان پیش آمده، شنیده‌اند «در این برهه حساس کنونی وقت این حرف‌ها نیست». آنها نمی‌دانند پَس چه زمانی وقت حرف‌هایشان فرامی‌رسد. آنها بارها خس‌وخاشاک و دروریز و پسماند و عمله دشمن و خارجی و بیگانه خطاب شده‌اند، اما این‌بار تحقیر و توین‌ر یا نه بلند پاسخ داده‌اند. آنها انسان‌های صاحب اصول و چارچوبی هستند که برای خواسته‌های خود هزینه‌های سنگین داده‌اند. آنها همه مسیره‌ا را آزموده‌اند، اما این‌بار از حق شهروندی خود برای گفتن نه استفاده کرده‌اند.

۳. بند اول را مرور کنید، اگر رزا پارکس و جامعه سیاه‌پوستان سرشان را به نشانه نه بالا نیاورده بودند، تغییروتحولی در جامعه آمریکایی رخ نمی‌داد. مهم‌تراینکه اگر نه بلند رزا پارکس و همراهانش شنیده و درک نمی‌شد، منع نشستن سیاه‌پوستان روی صندلی‌ها و ورود و خروج آنها از در عقب اتوبوس هنوز قانون بود! نکته مهم اینکه جامعه سیاه‌پوستان آمریکا اقلیت به‌حساب می‌امند، اما با این‌همه موفق شدند قانون تبعیض نژادی را لغو کنند و از اعتبار بنیادزنر. در جامعه ما آنها که نه بلند سر داده‌اند از قضا نه‌تنها اقلیت نیستند، که جمعیتی قابل اعتنا و اکثریت به‌حساب می‌آیند. آنها که می‌گویند نه، انتظار دارند شنیده، دیده و به‌رسمیت شناخته شوند. آنها که می‌گویند نه، نقش مهمی در پیشرفت جوامع انسانی دارند. آنها نکات و ظرایفی را می‌بینند که آه آن‌ها ندیدن و نشنیدن آنها ادامه پیدا کند، از جامعه انسانی جز موجوداتی که راه می‌روند، می‌خورند و می‌خوانند و روزمره را با باکراحت و ملال پشت سر می‌گذرانند، چیزی باقی نمی‌ماند. اگر مفهوم این نه دریافت نشود، جامعه انسانی روح خود را از دست می‌دهد و خسته و ناامید از کش‌مندی تهمی می‌شود. اگر این نه درک نشود در بهترین حالت چیزی جز خشم و در بدترین حالت چیزی جز بی‌تفاوتی و مرگ جامعه انسانی عاید نمی‌شود. جامعه مرده به چه دردی می‌خورد؟

## داروهای خارج از فهرست، بیمه نمی‌شوند؟



دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران روند تجویز داروهای تک‌نسخه‌ای (داروهای خارج از فهرست رسمی دارویی کشور) در شرایط خاص را تشریح کرد. ایشان در مصاحبه‌ای که روز گذشته با ایسنا داشته، اعلام کرده است: «بر اساس قانون، تجویز داروهای خارج از فهرست رسمی دارویی ایران تخلف محسوب می‌شود. در شرایطی که پزشک متخصص براساس شواهد علمی مستند، اثربخشی داروهای موجود در فهرست را برای یک بیمار خاص کافی نداند و برای درمان بیمار نیاز به دارویی خارج از فهرست دارویی کشور باشد، تجویز دارو تنها با پذیرش مسئولیت از طرف پزشک و بیمار (در فرم درخواست داروی موردی) و با تأیید کمیته منتخب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (کمیته ماده ۹ آیین‌نامه اجرایی برنامه توسعه ششم) امکان‌پذیر خواهد بود. درصورت تأیید تجویز در کمیته ماده ۹ که متشکل از نماینده سازمان غذا و دارو، نماینده معاونت درمان، نماینده سازمان نظام پزشکی و نماینده انجمن‌های علمی پزشکی است (که هر دو هفته یک‌بار برگزار می‌شود)، بیمار به یکی از شرکت‌های واردکننده یا تولیدکننده داروهای تک‌نسخه‌ای معرفی و فرایندهای بازرگانی دارو که فرایندی زمان‌بر است، انجام و دارو از طریق داروخانه‌های خاص تحویل بیمار خواهد شد. لازم به ذکر است داروهای تک‌نسخه‌ای مشمول سیاست‌های حمایتی (بیمه‌ای و غیربیمه‌ای با استفاده از منابع دولتی) نمی‌شوند.

این موضوع درحالی است که بسیاری از داروهای حیاتی برای بیماران، جزء بیمه حساب نمی‌شود یا اصلا آن‌قدر کمیاب است که بیماران نگران دارند

**همه باهم**  
**سهاده**  
**کنوازی**

## آگهی مزایده عمومی باسئناد ماده ۳ قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها و مراتع

**نوبت دوم**

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان شرقی درنظردارد احاله طرح جنگل کاری و نگهداری از جنگل کاری سنواتی باشیل میشو شهرستان شبستر و زراعت چوب روستای عزیزکندی شهرستان هشترود و پارک جنگلی قلعه درسی شهرستان کلپیرا در ۳ پارتی به شرح جدول ذیل باجزئیات مندرج دراسنادمزایده با بهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت (**setadiran.ir**) و باشماره مزایده ۰۵۰۳۰۰۰۰۱۹۸۰۰۰۰۱ بصورت الکترونیکی احاله نماید .

**زمان انتشاردرسایت: ۱۶/۰۴/۲۰۳۰ ۱۴ ساعت ۸ مهلت دریافت اسنادمزایده: ۲۰/۰۴/۲۰۳۰ ۱۴ ساعت ۸ بازدید :** ازتاریخ ۲۰/۰۴/۲۰۳۰ تا تاریخ ۲۴/۰۳/۱۴۰۳ ازساعت ۱۰ تا ساعت ۱۳ **آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :** تا ساعت ۸ مورخ ۲۰/۰۴/۲۰۳۰ **زمان بازگشایی:** ساعت ۱۰ مورخ ۳۰/۰۴/۱۴۰۳ **زمان اعلام به برنده:** ساعت ۱۱ مورخ ۳۰/۰۴/۲۰۳۰

ردیف	پروژه	مدت (سال)	مبلغ برآورد کارشناسی برای یکسال ( ریال ) براساس بهره مالکانه سال اول	مساحت اراضی مورد احاله مترمربع	مبلغ تضمین (ریال)	نوع تضمین
۱	احاله طرح جنگل کاری و نگهداری از جنگل کاری سنواتی باشیل میشوشهرستان شبستر	۱۰	۱۱/۹۳۱/۵۷۰	۱۵۴۰۰۰	۱۳۵/۰۰۰/۰۰۰	ضمانت نامه بانکی/ اواربازپتقدی
۲	احاله طرح مدیریت زراعت چوب روستای عزیزکندی شهرستان هشترود	۱۰	۹۲/۰۱۷/۵۶۰	۷۷۰۰	۱/۰۳۵/۰۰۰/۰۰۰	ضمانت نامه بانکی/ اواربازپتقدی
۳	احاله طرح مدیریت پارک جنگلی قلعه درسی شهرستان کلپیر	۱۰	۲۵۱/۰۰۰/۰۰۰	۶۷۰	۲/۸۲۵/۰۰۰/۰۰۰	ضمانت نامه بانکی/ اواربازپتقدی

**ضمنا رعایت مواردذیل الزامی می باشد:**

**۱-** ملاک اخذ بهره مالکانه نقدی سال اول بر اساس رقم پیشنهادی برنده مزایده خواهدبود و بهره مالکانه نقدی سال های بعد با در نظر گرفتن رقم پیشنهادی برنده مزایده به عنوان پایه ، طبق ضرایب و درصدهای افزایش مندرج در مفاد دفترچه طرح محاسبه و اخذ خواهد شد.

**۲-** برگزاری مزایده صرفا ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشدوکلیه فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسنادمزایده (درصورت وجودهزینه مربوطه)،پرداخت تضمین شرکت درمزایده(ودیعه)، ارسال پیشنهادقیمت ،بازگشایی پاکات و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم ازاین طریق امکان پذیر می باشد.

**۳-** کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد .

**۴-** علاقمندان به شرکت درمزایده می بایست جهت ثبت نام ودیافت گواهی الکترونیکی(توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی وراهبری سامانه:۴۱۹۳۴-۰۲۱

اطلاعات تماس دفاترثبت نام استانها،درسایت سامانه (**www.setadiran**)پخش ثبت نام/یروفایل مزایده گر موجوداست .

شناسه آگهی: ۰۳۱ ۱۷۴۶۰۳۱

نوبت اول : ۱۶/۰۴/۲۰۳۰ نوبت دوم : ۱۷/۰۴/۲۰۳۰